Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ СОШ №16)

«Огкыммн мредме! пм/йсянь велодан сыктывкарса 16 №-а шор школа»

муниципальной асыоралана велодан учреждение

(«16№>-а 111111» МЛ НУ )

ПРИКАЗ

01  сентября 2024 г.                                                                                           № 01-11/ 24/од

г. Сыктывкар

О создании бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебный год.

На основании приказа Управления образования МО ГО «Сыктывкар» «Об

организации работы бракеражной комиссии в муниципальных общеобразовательных

организациях» №1248 от 09.12.2021 года и с целью осуществления контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдением сроков и условий хранения в школьной столовой, с

целью соблюдения Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

общественного питания населения» на период 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

 Фельдшер детского поликлинического отделения №2: (по согласованию)

        Михайловой Е.Г. - заместителя директора по БТиЖ

        Скибицкой В.А. - заведующей столовой (по согласованию)

         Маликова С.Ю., Чупров А.А. представители управления образования (по

согласованию).

2.   Бракеражной комиссии ежедневно снимать бракеражную пробу, проводить

органолептическую оценку готовой пищи,  следить за качеством готовой продукции.

3.        Результат бракеража регистрируется в «Журнале бракеража готовой продукции» в

соответствии с формой. Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда,

указанному в меню-раскладке. При нарушении технологии приготовления нищи, а также в

случае неготовности, блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных

кулинарных недостатков.

4. На время отсутствия Михайловой Е.Г., заместителя директора по БТиЖ, включить в

комиссию Шергину С.Б. заместителя директора по ВР

Директор                                                            Т.М.Поповцева